
琉リハ発 RI-200037 号 

令和 2 年 5 月 28 日 

 

学生並びに保護者の皆様へ 

 

                                       学校法人 智睛学園 

専門学校 琉球リハビリテーション学院 

学院⾧ 玉城 義一 

那覇校学院⾧ 宮城 嗣高 

ʬ公 印 省 略ʭ 

 

 

通常登校開始について（お知らせとお願い） 

 

学生並びに保護者の皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言、休業要請等

により対面授業延期や遠隔授業など本学院の取り組みに対し、ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて本学院では、５月２1 日（木）より学院を再開し、段階的に学内での講義を一部開始しておりますが、県

内の感染状況及び公立小中学校の通常授業再開を踏まえ、本学院においても 6 月 1 日より、通常登校開始するこ

とをお知らせいたします。 

つきましては、6 月 1 日（月）以降は、感染症防止策を徹底し、学内での講義を開始します。 

今後の予定につきましては、クラス担任より学生の皆様へ連絡させていただきます。 

尚、登校前の検温を各自実施し、マスク着用のうえ登校して下さい。 

体調不良の場合は担任に連絡のうえ、登校を控えるようお願い致します。尚、3 密を避けるため学院施設の一

部使用を制限させていただきますが、引き続き感染防止に向けたご協力をお願い致します。 

今後県内で罹患者が急増するような場合、再度対面授業を延期する事態も考えられます。近況につきましては、

学院ホームページをご確認ください。 

また、対面授業では、学生間の距離を保ち、適宜換気を行い、使用教室・使用器具の消毒を行います。講師に

つきましては、必要に応じてフェイスシールドを着用し、感染防止に努めます。学生並びに保護者の皆様には引

き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 


